UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SV/RD

RESOLUÇÃO Nº. 50/2017

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº  7.050/2017-95 – PRÓ-
REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PRPPG);

 CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 159, de 21 de maio
de 2014, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 20/2014 do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão;

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Política Docente;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação em Plenária, por

unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 18 de julho de 2017,

 R E S O L V E:

Art. 1º. Autorizar a alocação de 3 (três) códigos de vaga para o cargo de
Professor Titular-Livre concedidos pelo Ministério do Planejamento, Orçamento
e Gestão conforme critérios estabelecidos por meio da Resolução nº 20/2014
deste Conselho e para os Programas de Pós-graduação contemplados no
momento do recebimento dos referidos códigos.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2017.

LUIZ ANTONIO SAADE
DECANO NA PRESIDÊNCIA